
Załącznik nr 9 do zarządzenia nr 45/2012 

                                                    Wójta Gminy Włoszakowice

                                   z  dnia 30 lipca  2012r.      

          

       Dochodzenie zaległości z tytułu podatków, opłat i niepodatkowych należności 

                        budżetowych oraz należności cywilnoprawnych

1. Mając na uwadze racjonalność gospodarowania środkami pieniężnymi, upomnienia
wystawia się w przypadku zaległości przekraczającej kwotę 10,00 zł.

2. Upomnienia i wezwania wystawia pracownik księgowości nie później niż po upływie 
4 miesięcy od terminu płatności raty podatku lub innej należności. 

3. Postanowienia o sposobie zarachowania wpłaty przesyła się do podatników, u których 
po dokonaniu zaliczenia wysokość zaległości przekracza kwotę 20,00 zł.

4. Tytuł wykonawczy wystawia się, gdy wysokość zaległości przekracza kwotę 20,00 zł.

5. Zaległości podatkowe zabezpiecza się poprzez wpis hipoteki do księgi wieczystej, gdy 
wysokość  zabezpieczenia  przekracza  kwotę  opłaty  sądowej  lecz  przed  okresem 
wymienionym w art. 70 Ordynacji podatkowej.

6. W  przypadku  stwierdzenia  braku  wpłaty  w  określonym  terminie  należności 
cywilnoprawnych  wystawia  się  i  przesyła  wezwanie  do  zapłaty  (w  przypadku 
zaległości  przekraczającej  kwotę  100,00  zł).  Wezwanie  stanowi  w  razie  nie 
wywiązania  się  z  nałożonego  obowiązku  podstawę  do  sądu  o  wyegzekwowanie 
należnej kwoty.

7. W przypadku braku wpłaty,  mimo wezwania z tytułu należności  cywilnoprawnych 
oraz należności  do których nie stosuje sie przepisów ustawy Ordynacja podatkowa 
wystawia się ostateczne przedsądowe wezwanie do zapłaty po upływie 2 miesięcy od 
doręczenia dłużnikowi pierwszego wezwania.
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